QUADERNI di DIRITTO ECCLESIALE

Anno XXVIII - GENNAIO 2015

1

Strutture personali e strutture territoriali

Snellimento della prassi canonica in ordine alla dichiarazione di nullità del vincolo matrimoniale?/4 • Gli archivi ecclesiastici diocesani e parrocchiali • Criteri e suggerimenti per le scritture del difensore del vincolo e dell'avvocato • Le ripercussioni degli abusi sulla capacità matrimoniale

ANCORA

Documentazione

I tribunali degli esarcati apostolici e degli ordinariati per gli orientali in territorio latino

di G. Paolo Montini

Il decreto 17 aprile 2012, prot. n. 1054/3/12 SAT¹

Con la costituzione apostolica Sollicitudinem gerentes il Sommo Pontefice Benedetto XVI nel 2010 ha eretto l'Esarcato Apostolico per i fedeli di rito siro-malankarese residenti negli Stati Uniti d'America.

¹ Constitutione Apostolica *Sollicitudinem gerentes* Summus Pontifex Benedictus PP. XVI Exarchatum Apostolicum pro christifidelibus ritus Syro-Malankarensis in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis commorantibus anno 2010 condidit.

Litteris die 13 februarii 2012 datis, Exc.mus Exarchus Apostolicus, cum nondum habeat copiam ministrorum pro Tribunali Exarchiali constituendo, ab H.S.T. petiit ut prorogaretur competentia Tribunalium Ecclesiae Latinae in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis ad causas fidelium Exarchatus pertractandas atque definiendas ac si partes essent Ecclesiae latinae. Insuper petiit ut approbaretur Tribunal Interdioecesanum Neo-Eboracense tamquam forum appellationis pro iisdem causis.

Animadversionibus ab hoc Supremo Tribunali de Tribunali appellationis Exc.mo Exarcho missis atque ad rem responsione ab eodem Exc.mo Viro nuper recepta,

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Precibus mature perpensis atque consideratis omnibus circumstantiis in casu occurrentibus; Considerato quod iuxta H.S.T. praxi, concessa prorogatione competentiae, appellandum est ad Tribunal superius illius Fori a quo causa definita est in praecedenti instantia;

Attento art. 16 § 1, n. 2, et § 2 Instructionis *Dignitas connubii*;

Audito Rev.mo Promotore Iustitiae;

Vi art. 124, nn. 2 et 4, Const. Apost. *Pastor bonus*, necnon art. 35, nn. 2-4, Legis propriae qua haec Signatura Apostolica regitur,

decrevit:

Causas fidelium Exarchatus Apostolici pro christifidelibus ritus Syro-Malankarensis in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis commorantibus conditi committendas esse et facto committi Tribunalibus Ecclesiae latinae, quae competentia gauderent si partes ad praedictum Exarchatum Apostolicum pertinentes essent Ritus latini.